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(Inf. wł.). Cztery uroczystości w jednym dniu złożyły się na jubileusz 80-lecia Ochotniczej
Straży Pożarnej w Bardzie. Wydarzenie, które odbyło się w niedzielę, 1 bm. połączono z
nadaniem nowego sztandaru, przekazaniem średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego
oraz ślubowaniem młodzieżowej i dziecięcej drużyny pożarniczej.

Obchody jubileuszu jednostki OSP w Bardzie, działającej nieprzerwanie od 1945 roku, rozpoczęły się
mszą św. w bardzkiej bazylice. Liturgii przewodniczył ksiądz biskup Adam Bałabuch. W obecności
pocztów sztandarowych, strażaków oraz zaproszonych gości przekazano jednostce nowy sztandar.
Następnie  uczestnicy  przemaszerowali  ulicami  miasta  w  korowodzie  prowadzonym  przez
zaprzyjaźnioną  orkiestrę  dętą  OSP  w  Domaniowie.  Przemarsz  zakończył  się  przed  Zespołem
Szkolno-Przedszkolnym w Bardzie, gdzie odbyła się dalsza część obchodów.
 
Ważnym  momentem  było  poświęcenie  i  oficjalne  przekazanie  średniego  samochodu
ratowniczo-gaśniczego Mercedes-Benz Atego. Nowy pojazd, który dotarł do Barda już w grudniu ub.
r.,  zwiększy  możliwości  operacyjne  jednostki  i  pozwoli  na  sprawniejsze  prowadzenie  działań
ratowniczych.
 

 
Burmistrzyni Marta Ptasińska podziękowała za wsparcie finansowe, dzięki któremu możliwy był
zakup  wozu.  Środki  pochodziły  z  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Polskiej Grupy Zbrojeniowej oraz budżetu Gminy
Bardo. Nie brakło też słów wdzięczności skierowanych w stronę strażaków ochotników.
 
– Żadne słowa, ani żadne podarunki nie są w stanie wyrazić tego podziękowania i wdzięczności za to,
co dla nas robią. Dzięki nim mamy poczucie bezpieczeństwa, bo wiemy, że jeżeli  coś się złego
wydarzy, możemy na nich liczyć. Powódź z września 2024 roku pokazała dokładnie, że strażacy są
potrzebni. Pożary są może coraz rzadsze, ale czekają inne niebezpieczeństwa, a oni są zawsze tam,
gdzie trzeba być  – mówiła burmistrzyni.
 

 
Wdzięczność darczyńcom wyraził  także prezes OSP w Bardzie Patryk Mosur:  Jesteśmy bardzo
wdzięczni wszystkim fundatorom - zarówno za lekki samochód ratowniczo-gaśniczy otrzymany w
ubiegłym roku, jak i za dzisiejsze wsparcie.
 
W  programie  wydarzenia  znalazło  się  również  ślubowanie  dziecięcej  i  młodzieżowej  drużyny
pożarniczej. Młodzi adepci, w obecności rodzin i zaproszonych gości, złożyli przysięgę, symbolicznie
włączając się w 80-letnią tradycję służby.
 

 



– Bardzo mnie cieszy, że w naszej gminie są te drużyny. Parę dni temu swoje legitymacje odebrała
drużyna  z  Brzeźnicy  i  Dzbanowa.  To  daje  nadzieję  na  przyszłość,  bo  jeśli  teraz  się  nauczą
poświęcenia, to ono zaprocentuje – zaznaczyła M. Ptasińska.
 
Podczas spotkania zaprezentowano multimedialne podsumowanie historii jednostki. Uhonorowano
najbardziej zasłużonych druhów oraz wręczono podziękowania osobom i instytucjom wspierającym
rozwój OSP.
 
–  To  kawał  historii.  Pionierzy  osadnictwa  i  pionierzy  ochotniczego  pożarnictwa  w  Bardzie
współtworzyli  pożarnictwo w powiecie ząbkowickim. Nadanie nowego sztandaru to symboliczny
moment nowego otwarcia – podkreślił marszałek województwa Paweł Gancarz.
 

 
W  obchodach  uczestniczyli  m.in.  parlamentarzyści,  przedstawiciele  władz  samorządowych  i
duchowieństwa oraz delegacje zaprzyjaźnionych jednostek. Jubileusz stał się wyrazem uznania dla
pokoleń strażaków ochotników, którzy od 80 lat dbają o bezpieczeństwo mieszkańców gminy Bardo.
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